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FOLKPARTIET LIBERALERNA – ETT IDÉPARTI

I Höganäs kommun är Folkpartiet det andra största borgerliga partiet. Vi har under mandatperioden 
2006-2010 medverkat med representation i kommunstyrelsen och i alla nämnder. På så sätt har vi 
kunnat föra fram våra tankegångar och idéer och direkt påverkat Din vardag. 

Folkpartiets ideologi är liberalismen. Vårt mål är att öka alla människors frihet och möjligheter att 
förverkliga sina drömmar om ett gott liv. Vi företräder inte vissa grupper eller intressen. Vi står upp för 
medborgaren och representerar således inte en viss samhällsklass, livsåskådning eller annan uppfattning 
om hur livet ska levas. 

Den enskilda människan är liberalismens utgångspunkt. Vi har alla vår egen personlighet och våra 
drömmar om framtiden. Oavsett kön, bakgrund, begåvning eller fysisk och mental styrka måste alla 
människor få många möjligheter att växa och utvecklas.

I Folkpartiets Höganäs arbetar vi gemensamt för dessa liberalismens grundläggande frågor. I vårt hand-
lande, i vårt resonemang och i vårt tänkande har vi alltid detta som vår bas och grund. Vi är alla olika 
individer, men liberalismens grundpelare är vår gemensamma nämnare.

Vår röst i alliansen har varit viktig under den snart gångna mandatperioden. Som liberaler är vi ofta 
väktare av de breda, beredda besluten. Vi värnar samarbetet, men vi står också tydligt för våra värde-
ringar.

Det är bara genom Din röst i september, som vi kommande mandatperiod kan få ett ännu större 
inflytande och gehör för vår politik.

Tina Acketoft                                   		  Hanna Werth
Folkpartiets riksdagsledamot från Höganäs	 Ordförande Folkpartiet i Höganäs



VISION HÖGANÄS

KUSTENS PÄRLA – det namnet har tyvärr redan tagits i anspråk – i annat fall hade vi gjort det för 
Höganäs räkning. En pärla är kultur, renhet och naturlighet. Den består av många skikt pärlemor som 
lager för lager tillsammans bygger upp en glänsande personlighet. Så vill vi se Höganäs.

Höganäs ska vara den attraktiva lilla kommunen vid havet, som folk vill bo i och besöka.
Vi vill utveckla Höganäs till en fräsch, modern, trygg och innehållsrik kommun. En kommun där man 
vill bo för att det är enkelt och gott att leva där. En kommun man vill besöka för dess sköna natur, 
prydliga stad och många upplevelser. Trygghet, valfrihet, tillväxt och miljömedvetenhet lägger grunden 
för det Höganäs vi vill se.

För att nå dit kan man inte slarva med vare sig ytan eller innehållet. Det krävs en generell uppfräsch-
ning av utemiljön liksom en högre kvalitet och omtanke om innehållet i den kommunala servicen.
Småstadens charm bevaras och utvecklas bäst med en sammanhållen plan för bebyggelse där varje del 
tillför helheten något. Charmen med småstaden är också närheten till beslutsfattare och att dialogen 
kan föras tydligt och enkelt.

Vi är övertygade om att beslut måste förankras och fattas i en kontinuerlig dialog mellan medborgare, 
tjänstemän, övrig personal och politiskt förtroendevalda. Det är vi tillsammans som utgör och avgör 
Höganäs framtid.

Våra tio prioriterade utmaningar för Höganäs:
•	 Att öka och värna det demokratiska inflytandet i kommunen.
•	 Att ta fram en sammanhållen plan för Höganäs stads utveckling.
•	 Att öka kvaliteten i förskola, skola och fritidsgårdar.
•	 Att lyfta kulturens betydelse för Höganäs utveckling.
•	 Att fortsätta utvecklingen av Lerbergets sportcentrum.
•	 Att stödja anhörigvården genom enklare och mer generösa bedömningar.
•	 Att skapa korttidsvistelse för barn och unga med funktionshinder.
•	 Att skapa en plan för underhåll av kommunens grönytor och utemiljöer.
•	 Att skapa en företagslots, en enda myndighetsingång för nyföretagare och existerande 
	 företagare.
•	 Att skapa förutsättningar för att upplevelseindustrin ska kunna utvecklas.



EKONOMI

En välskött och stabil ekonomi är en förutsättning för att underhålla och utveckla kommunens alla 
verksamheter och ge medborgarna god service, trygghet och säkerhet. Genom långsiktig planering och 
genom klok och ansvarsfull ekonomisk styrning kan detta infrias.  Och det är i huvudsak genom din 
kommunalskatt, kommunens fastställda skattesats, som våra olika verksamheter ska betalas.

 
Låg skatt utan avkall på skola och barnomsorg
Folkpartiets grundinställning är att du som medborgare vet bäst och kan avgöra var du vill lägga dina 
pengar. Därför är det viktigt för oss med så låg skatt som möjligt. 

Skolor och äldreomsorg är kommunens viktigaste ansvarsområden. Skolan står för cirka 45 procent 
och äldreomsorgen för cirka 35 procent av kommunens kostnader. I Folkpartiets Höganäs är skola, 
barnomsorg och äldreomsorg prioriterad. Det är viktigt att dessa verksamheter bedrivs kostnads-
effektivt och att verksamheterna ständigt prövas så att vår kommun uppnår en hög nivå i service och 
kvalitet. Folkpartiet vill inte genomföra skattesänkningar som leder till minskade eller försämrade 
servicenivåer, men inte heller höja skatten utan starka skäl för det. 

Öppenhet och tydlighet
För att underlätta för medborgaren att bedöma hur kommunen sköter sina uppgifter ska verksam-
heterna redovisas öppet så enkelt och tydligt som möjligt. Politiskt bestämda spelregler ska skydda 
äganderätten, närings- och avtalsfriheten samt stimulera konkurrensen. De ska motivera människor att 
utbilda sig, arbeta, utvecklas, driva företag och investera och gärna göra så inom kommunen. Kommu-
nala upphandlingar ska ske öppet, i fri konkurrens och efter tydliga regler samt följas upp regelbundet.
 
Åtgärder:
•	 Kommunens verksamheter skall där så är möjligt konkurrensutsättas
•	 Administrationen ska vara så liten och effektiv som möjligt
•	 Ekonomin ska planeras långsiktigt och hållbart

MEDBORGAREN OCH KOMMUNEN

Folkpartiet värnar om den enskildes möjligheter att hävda sig mot myndigheter. Vi vill ge medborgarna 
större inflytande i kommunala frågor som berör boendemiljön och det ”offentliga rummet”.

Valfrihet inom kommunalservice
Konsumenter och brukare av kommunala tjänster måste kunna påverka hur dessa utförs. Detta är na-
turligtvis särskilt viktigt när det gäller tjänster som kommunen tillhandahåller i monopolställning, 
till exempel teknisk service, renhållning samt vatten och avlopp. 

Rättssäkerhet
Vid myndighetsutövning, till exempel bygglov, miljöskydd med mera, ska kommunen ge den enskilde 
snabb och rättssäker behandling. Medborgarens intressen måste väga tungt vid avvägningen mot det 
allmännas intressen.



Teknisk nämnd
Samhällsservice som gator, renhållning, sophantering med mera saknar egen politisk beredning. Dessa 
frågor kan och blir därför inte tillräckligt genomlysta. Bevakning och uppföljning blir ofta eftersatt. 
Dessa frågor representerar betydande belopp och berör oss alla i vardagen. I Folkpartiets Höganäs 
bereds sådana ärenden i egen teknisk nämnd.

Ökat deltagande i politiska processer – för demokratin
Kommunens politiska bas utgörs av folkvalda ledamöter i kommunfullmäktige, styrelser, nämnder med 
flera. Tyvärr är det endast ett fåtal som har möjlighet att få god insikt i sakers förhållanden. Gränsdrag-
ningen mellan förtroendevalda och tjänstemän förtjänar att regelbundet uppmärksammas i utbildning 
och diskussioner. Resurser måste avsättas för att möjliggöra ett större deltagande i den politiska pro-
cessen av enskilda ledamöter. För få styrande medför ett kompetensslöseri och än värre, en urholkad 
demokrati.

Åtgärder:
•	 Vid byggprojekt som kommunen har ett avgörande inflytande över, ska flera alternativa 
	 utföranden tas fram och presenteras för allmänheten före definitivt beslut
•	 Kommunen ska utöka samrådet med berörda inför planerade förändringar i boendemiljön, 
	 exempelvis parker, planteringar, trafikanläggningar, rekreationsområden med mera
•	 En teknisk nämnd ska återinrättas
•	 All myndighetsutövning ska ske med stor respekt för den enskildes intressen
•	 Införa möjligheten att lämna så kallade medborgarförslag

ATT BO OCH LEVA I HÖGANÄS KOMMUN

Höganäs kommun är en attraktiv boendekommun. Här finns många kvalitativa värden där hantverk, 
industri och jordbruk i småskalighet vuxit samman och samsas väl med olika boendemiljöer. I 
huvudsak har byar och samhällen utanför själva centralorten stått för befolkningsutvecklingen under de 
senaste decennierna. Det är viktigt att kommunen har en levande centralort, men det måste även vara 
möjligt att bo och leva i kringliggande orter året om med god service.

Samhällsplanering – för ökad befolkning
Allt större krav ställs på samhällsplanerarna i takt med att efterfrågan att flytta in till vår kommun 
ökar.  Samtidigt som det är eftersträvansvärt med en befolkningsökning, så ställs det med ökad inflytt-
ning större krav på bland annat bostadsplanering, barnomsorg och skolor. Medborgarnas krav på 
service ökar, och därför måste ökade resurser ges. När nya bostadsområden växer upp måste detta ske 
i planerad omfattning och inte bara där de olika exploatörerna själva önskar. Kommunen har en viktig 
roll att förse sig med markreserver för att lättare kunna styra processen. För närvarande saknar 
kommunen sådana, vilket är allvarligt och måste förändras.

Samhällsplanering – översiktsplan
Höganäs kommun saknar långsiktig samhällsplanering. Detta är inte acceptabelt. För närvarande föreligger 
en vision antagen av fullmäktige, den så kallade ”Från kol till diamant”. Denna beskriver översiktligt perioden 
fram till år 2015. Vid sidan av denna finns en översiktsplan från 2002 som i viss mån reviderats 2005. Folkpar-
tiet vill att översiktsplanen revideras kontinuerligt. Framtidens utmaning måste ske efter en seriöst genomarbe-
tad och genomtänkt plan. Vid projektering av flerhushållsbostäder ska medborgarna ges utökad möjlighet att 
delta i utformningsfasen, dels beträffande plan- och utförandefrågor, dels beträffande upplåtelseformer.



En kommun i förändring
Generationsskiftningar medför nyinflyttning och en ökad efterfrågan på boende i centralorten blir 
påtaglig. Samtidigt ökar också efterfrågan på flerbostadshus i olika upplåtelseformer, inte minst 
bostäder för äldre, så kallade seniorboenden. Samtidigt upplever äldre byar en renässans med nytill-
komna generationer. Det är därför viktigt att lokala samhällsfunktioner upprättas eller förstärks, såsom 
kollektivtrafik, barnomsorg och skola.

Valfrihet för äldre – anpassade boenden i centralort och kringliggande byar
Med en ökande andel äldre ställs andra och nya krav på boenden. Många uttrycker önskemål om att 
flytta närmare centralorten. Därför är det viktigt att det där skapas fler bostäder i olika upplåtelse-
former med möjlighet till olika servicenivåer. Flera attraktiva områden står ännu obebyggda i central-
orten. Andra äldre vill gärna bo kvar i sin invanda miljö och behålla bygemenskapen. Därför måste 
också flerhushållsbyggnation utökas utanför centralorten.

Både centralorten och kringliggande byar har sin historia. Det är viktigt att man vid planeringen av ny 
byggnation tar hänsyn till och försöker bevara dessa kulturmiljöer.

Åtgärder:
•	 Verka för en långsiktig och förbättrad samhällsplanering som ger ökad beredskap för 
	 medborgarnas samhällsbehov
•	 Revidera översiktsplanen kontinuerligt
•	 Upprätta underhållsplaner för kommunens fastigheter, grönområden, vatten och avloppssystem 	
	 samt årligen avsätta medel för att finansiera underhållet
•	 Anskaffa strategiska markområden
•	 Förtäta centralorten genom att bebygga oanvända tomter med bibehållna grönytor
•	 Planera för flerbostadshus i alla delar av kommunen 

INTEGRATION

Den liberala integrationspolitiken är en generell politik för lika rättigheter och lika möjligheter oavsett 
födelseort, hudfärg, religion eller kultur. Många personer lever i utanförskap, både invandrare och de 
som inte har invandrarrötter kan känna sig utanför samhällsgemenskapen. De saknar makt, resurser 
och möjligheter att bli delaktiga i samhällslivet. Integrationspolitik inkluderar alla.

Förutsättningar och ansvarstagande
Grundläggande för vår integrationspolitik är att vi ska skapa förutsättningar, riva hinder och öppna 
möjligheter för alla. Det är genom arbete, bra skolor, trygga bostadsområden och en oförsonlig kamp 
mot diskriminering som vi kan bygga upp ett integrerat Sverige. Det är också viktigt att de berörda blir 
aktiva i kampen mot utanförskapet. Då krävs en politik med arbete i stället för bidrag och eget ansvar i 
stället för omhändertagande. 

Invandrare skall redan från början, under introduktionstiden, få vara med och ta ansvar för sin framtid 
och få rätt stöd att lära sig svenska språket. Att snabbt komma ut på arbetsmarknaden är av avgörande 
betydelse för integrationen av nya svenskar.



Flyktingar
Folkpartiet värnar starkt asylrätten. Att ge skydd åt människor som tvingas fly för sitt liv eller undan 
förföljelse är en medmänsklig skyldighet. Det är viktigt att nyanlända snabbt integreras i det svenska 
samhället, och att vi bryter den trend vi har idag med flyktingmottagning som leder till utanförskap. 
Asylsökande ska inte tvingas till långa väntetider innan de får träffa sin kontaktperson inom kommu-
nen. De ska snabbare få möjlighet att påbörja sfi-utbildning och komma igång med introduktionen. 
Nyanländas kompetens och yrkeskunskaper ska också bättre tillvaratas. Kommunala resurser ska 
avsättas för validerig av deras utbildning och yrkeserfarenheter. 

Inflyttningslots
Även den som invandrat till Sverige och har en svensk man eller fru behöver stöd för att komma in i 
samhället. En inflyttningslots skulle kunna vara ett stöd i kontakterna med kommunen eller andra 
myndigheter.

Integrationscentra
Det som ofta saknas för den som är ny i ett land är mötesplatser där man naturligt kommer i kontakt 
med andra. Vi anser att det behövs lokala integrationscentra för att skapa naturliga mötesplatser för 
nyanlända. Verksamheten där ska utformas efter de behov som finns i området med fokus på att vara 
en mötesplats där idéer kan förverkligas och projekt konkretiseras. 

Samhällsplanering
Kommunen ska ha en helhetssyn på integration av invandrare. De behöver ta ett strategiskt helhets-
grepp om introduktionen som kopplas till det lokala tillväxtarbetet. Frågor om fysisk planering och 
stadsutveckling måste ha ett långsiktigt perspektiv och ta hänsyn till problem kring boendesegregation. 
Enskilda byggnader kan inte byggas utifrån kortsiktiga ekonomiska intressen där det finns plats. Det 
offentliga rummet är också en viktig plats, där möten med människor utöver den självvalda miljön 
uppstår. Attraktiva offentliga rum, såsom torg och parker gör stor skillnad.

Utbildning om migration och integration
Inom såväl privat som offentlig sektor är utbildning och kunskap om migration och integration viktig 
för den mångfald av möten vi ställs inför i vår dagliga verksamhet. Utbildningar ska kunna skräddarsys 
för relevanta yrkesgrupper, såsom exempelvis tjänstemän inom socialförvaltning och skola.

Åtgärder:
•	 Vi vill att introduktionen ses som en kompetensfråga, inte en fråga för socialtjänsten
•	 Vi vill korta väntetider för att komma igång med introduktionen
•	 Vi vill satsa kommunala resurser på validering av utbildning och yrkeserfarenheter
•	 Vi vill att lokala integrationscentra bildas
•	 Vi vill införa löneliknande ersättning för introduktionen istället för socialbidrag
•	 Vi vill att språkundervisning varvas med praktik
•	 Vi vill ha ett integrationsperspektiv vid planering av framtida byggnation
•	 Vi vill satsa på det offentliga rummet i  s k utanförskapsområden
•	 Vi vill öka kunskaper om migration och integration



MILJÖ OCH INFRASTRUKTUR

Vårt jordbrukslandskap präglar bygden. Kullabygden är välkänd för sin bördighet och sin rika jord-
bruks- och grönsaksproduktion. Vår tids storskaliga jordbruk har gjort att våtmarker, bäckar och kärr 
dikats ut. Kommunen måste i dialog med företag och länsstyrelsen verka för att dessa återskapas.

En grön kommun kan gynna folkhälsan, men kommunens grönområden är idag på många ställen efter-
satta och det behövs en plan för underhåll och återplantering. Därför vill vi att sådana planer tas fram i 
samklang med övriga översiktsplaner och detaljplaner.

Avfall
Avfall är till stor del en resurs bestående av material som kan återanvändas eller återvinnas. För att vi 
ska kunna ta till vara avfallet på bästa sätt behöver det källsorteras. Om källsorteringen ska fungera 
och uppfattas som positiv för invånarna, måste den utformas enkelt och utan olägenheter. Kommunens 
nuvarande system bör därför utvärderas ur ett brukarperspektiv.   

Energi
Energiförbrukningen måste ses över. Vi använder idag allt mer energi, men det finns många åtgärder 
enskilda individer kan vidta. Därför är det viktigt att den kommunala energirådgivningen stärks och 
marknadsförs. Den kommunala verksamheten ska vara   energieffektiv.  Den energi vi använder bör ur 
hållbarhetssynpunkt till största del utgöras av förnybar energi. 

Kommunikation
Kommunens invånare är i hög grad pendlare med arbeten i kringliggande kommuner. Många har 
således stort behov av goda kommunikationer. Vi vill därför planera för spårtrafik och bättre pendlings-
möjligheter i hela kommunen. Det är ohållbart att nordvästra Skåne inte är med i planeringarna för 
spårtrafik i regionen förrän runt 2030-talet. Vägsträckningen för väg 111 ska fortsatt planeras och 
projekteras för att säkerställa en framtida trygg trafikmiljö för byarna och för att minska trafiken i 
tätorterna. Kommunen ska möjliggöra hållbara transporter med hjälp av säkra cykelvägar i hela 
kommunen. 

Åtgärder:
•	 Ansöka om dispens för att öka andelen närproducerade livsmedel till kommunal verksamhet
•	 Fortsätt väg 111:s dragning mot Mölle runt om byarna
•	 Subventionera anslutning till fjärrvärmesystemet
•	 Uppdatera Naturvårdsplanen, ta fram en plan för våtmarker och vattendrag
•	 Verka för tågspår mellan Höganäs – Helsingborg samt tågstation i Vegeholm
•	 Pendlarsamordning 
•	 Vårda våra stränder med försiktig rensning för att bevara dem från erodering
•	 Identifiera och belys våra problemövergångsställen

Verka för en grönare stad – för trivsel och välbefinnande:
•	 Göra Allégatan till en allé
•	 Göra Hälsans stig grönare
•	 Göra en plan för underhåll och återplantering av grönområden
•	 Undersöka möjligheten att anlägga cykelbana längs med hela Storgatan 
•	 Avsätta mark för en inhägnad hundrastplats
•	 Försköna Sjöcronaparken/Tivoliparken



Hålla landsbygden levande:
•	 Undersöka möjligheterna att återställa Görslövsån
•	 Återskapa våtmarker och bäckar för minskad översvämningsrisk, biologisk mångfald och 
	 renare hav
•	 Skapa trygga cykelvägar mellan orterna i kommunen, prioriterat Brunnby - Nyhamnsläge
•	 Verka för en utökning av kollektivtrafiken Höganäs – Ängelholm
•	 Undersöka möjligheterna för busstrafik mellan Mölle – Helsingborg via Brunnby, Jonstorp, 
	 Mjöhult och Allerum

SKOLA OCH BARNOMSORG

Dagens samhälle ställer stora krav på både barnomsorg och skola. De ska förbereda våra barn för en 
föränderlig, globaliserad värld där informationsflödet är högre än någonsin. Samtidigt ska barn och 
ungdom där finna en trygg plats, där deras styrkor tas tillvara och deras svagheter stöttas på bästa sätt. 

Under mandatperioden har skapats många olika skolreformer med tydliga kunskapskrav: nationella 
prov från årskurs tre, ny sexgradig betygskala från årskurs sex, en ny gymnasieskola med en upp-
värderad yrkesutbildning och en ny lärarutbildning med fokus på ämneskunskap och pedagogiska 
metoder. Tillsammans med den nya läroplanen syftar de alla till att skapa en arbetsmiljö och ett läran-
deperspektiv som stärker den enskilde eleven och stöttar pedagogen. De vill också ge möjligheter till en 
flexibel, framåtsträvande och öppen skola. 

Detta ska även genomsyra skol- och barnomsorgsverksamheterna i Höganäs kommun. Därför vill vi 
också införa en ”elevpeng” som följer eleven oavsett vilken skola den väljer, eller vilka behov den har. 
Folkpartiet anser att alla människor är lika värda, men alla är inte lika – detta ska skolan ta tillvara, 
odla och berika för att ge våra barn den start de förtjänar. Vi vill se en skola som bejakar, befrämjar och 
bekräftar våra barn!

Demokrati, jämställdhet och valfrihet
Det är grundläggande att barnomsorgen och skolan ska bygga på demokrati- och jämställdhetsper-
spektivet, och det ska återfinnas i alla mål och beslut som fattas. Trygga miljöer i barnomsorgen och 
valfrihet att välja olika skolformer lägger grunden till starka välutbildade individer som har förmågan 
att fatta egna beslut och forma sin egen framtid. Alla barn ska också kunna känna sig trygga och sedda 
i skolan. Mobbing får inte lov att förekomma på något plan. Detta är våra barns och deras pedagogers 
arbetsplats, och som sådan ska den fungera.

Elevhälsa
För att skapa en sådan arbetsplats behöver elevhälsan utökas. För de elever som har trassliga hemför-
hållanden är det centralt med ett nära samarbete mellan lärare, elevhälsa och socialtjänst. Redan i den 
nya skollagen stärks elevhälsan, och vi vill höja ambitionerna för elevhälsan i Höganäs under kommande 
mandatperiod. Psykologer, kuratorer, skolsköterskor och specialpedagoger måste ges en större möjlighet 
att aktivt agera för barnens bästa. Därför vill vi införa en ”elevhälsogaranti” i Höganäs kommunala 
skolor. Den ska innebära att varje elev utan dröjsmål och efter behov ska få tillgång till elevhälsan. 



Fritidsverksamheter
Kulturhuset i Höganäs, Eric Ruuth, engagerar många barn och ungdomar som årligen deltar i något 
eller några av husets över 150 arrangemang. I byggnaden finns också en välbesökt fritidsgård med 
många verksamheter. Utöver det finns det mindre fritidsgårdar vid flera skolenheter som fungerar väl 
för de ungdomar som uppehåller sig där. 

För att utveckla Eric Ruuths kulturhus vill vi att en utbyggnads- och underhållsplan upprättas för huset 
och dess utemiljö, samt att resurser tillsätts för teknisk och pedagogisk utveckling. Vi ser ett kulturhus 
som är till för alla åldersgrupper, och det ska fungera också för funktionshindrade.

Även de mindre fritidsgårdarna ska värnas, och vi vill arbeta för att de ska kunna bedriva sin verksamhet 
i ändamålsenliga lokaler och ges möjlighet att utveckla sin verksamhet – i synnerhet då inflyttningen är 
så stor till ”byarna” i kommunen.

Vuxna bland ungdomarna
Höganäs kommun har en rik tradition av att ha ideella krafter som via olika föreningar arbetar för 
barn och ungdomar inom många olika verksamheter. Detta är speciellt vanligt i de olika idrottsfören-
ingarna. Dessa föreningar finns och verkar ofta i samarbete med Höganäs sportcenter, vilket gör att 
många barn och ungdomar samlas där, något som är positivt. Därför önskar vi knyta fritidspedagoger 
till sportcentret för att ta tillvara dessa ungas kreativitet och livsglädje, samt agera som stöd när så behövs.

Folkpartiet har under mandatperioden arbetat för och fått till stånd, att fältassistenter vistas ute bland 
ungdomarna. De hjälper till att skapa en känsla av tillhörighet och ger dem trygghet. Detta anser vi 
fyller en mycket viktig funktion i arbetet att stärka våra ungdomar samt att förhindra våldsamheter och 
vandalisering. Våra ungdomar gör inte som vi säger – de gör som vi gör. Därför vill vi fortsätta värna 
om fältassistenterna.

Kommunala friskolor
Idag är Tornlyckeskolan en så kallad intraprenadskola, en skola som givits lite större befogenhet över 
verksamheten än brukligt. Folkpartiet vill ta detta ännu ett steg längre och skapa sk kommunala friskolor. 
Härigenom får personalen möjlighet att ansvara för och styra sin verksamhet i större utsträckning än 
tidigare.

Utvärdera F 9
Höganäs skolor är så kallade F 9-enheter där eleverna vistas på samma skola i 10 år. Allt som är bra 
kan göras bättre, och vi är inte helt övertygade om att detta är det bästa för alla barn. Skolbarnen bussas 
in från småbyarna redan i tidig ålder om inte föräldrarna kör dem, något som är både kostsamt och 
ställer till rejäla trafiksvårigheter runt skolorna. Ur miljöhänsyn är det inte heller bra. Vi vill utvärdera 
F 9-enheterna och samtidigt utreda möjligheten att etablera mindre skolenheter i byarna.

Kullagymnasiet
Det är viktigt för kommunen att ha en attraktiv gymnasieskola där utbildningen håller hög standard 
– något som den redan idag gör. Antalet avgångselever som kommer in på vidareutbildningar är väldigt 
hög, vilket är ett gott betyg. Gymnasieskolan ska finnas kvar och fortsätta erbjuda bra utbildning, gär-
na i samklang med näringslivets efterfrågan och arbetsmarknadens behov. Idag kan högstadieelever läsa 
vissa gymnasiekurser vid Kullagymnasiet och vi vill att fler elever ska erbjudas den möjligheten. För att 
tidigt knyta ungdomar till arbetsmarknaden vill vi också införa lärlingsutbildningar på Kullagymnasiet. 



Vår vision är att skapa Skånes bästa skolkommun

Åtgärder skola:
•	 Införa elevpeng
•	 Införa en elevhälsogaranti
•	 Öka resurserna till skolan
•	 Verka för att nolltolerans mot mobbing genomsyrar arbetet i skolan
•	 Utvärdera F9-enheterna och utreda möjligheten för små skolor i byarna
•	 Införa kommunala friskolor
•	 Rusta upp skolorna och ta fram underhållsplaner för skolbyggnaderna och utemiljöerna
•	 Fortsätta arbeta för mer kultur i skolan
•	 Införa lärlingsutbildningar på Kullagymnasiet
•	 Skapa trygg trafikmiljö runt våra skolor 

Åtgärder barnomsorg:
•	 Garantera resurser för att kunna anpassa barngrupperna och personaltätheten efter barnens 	
	 behov
•	 Anpassa barnomsorgen till arbetslinjen – införa barnomsorg på obekväma arbetstider
•	 Fortsätta arbeta för ett Familjens hus i Höganäs – utöka verksamheten kring öppna förskolan
•	 Säkerställa barnens pedagogiska utemiljö

Åtgärder fritidsverksamhet:
•	 Ta fram en underhålls- och utbyggnadsplan för Kulturhuset
•	 Tillsätta resurser för teknisk och pedagogisk utveckling av Kulturhuset
•	 Verka för fritidsgårdsverksamhet för funktionshindrade
•	 Arbeta för de mindre fritidsgårdarnas fortlevnad
•	 Bevara fältassistenterna för ungdomarnas skull
•	 Utveckla möjligheten till lovöppet på fritidsgårdarna
•	 Knyta fritidspedagoger till Höganäs Sportcenter

ÄLDREOMSORG

Behov av äldrevård är föränderligt, och en god äldrevård är en ständig utmaning. Alla människor ska 
ha hög livskvalitet som ger dem ett långt, friskt och meningsfullt liv. En person ska även vid hög ålder 
ha rätt att leva sitt liv utifrån sin identitet och personlighet, få stöd i att behålla sina intressen och vanor 
och få boende, vård och omsorg utifrån sina individuella behov och förutsättningar. Kunskaper om 
åldrandets sjukdomar måste därför ständigt utvecklas och en trygg vård erbjudas till äldre.

Utveckling av hemvården
Äldre ska kunna bo kvar i det egna boendet så länge de önskar, även när behov av stöd och hjälp blir 
omfattande. Det kräver att hemvården utvecklas. Omfattningen och innehållet avseende insatser i 
hemvården bör förbättras så att en ökad livskvalitet möjliggörs. Resurser ska finnas till ännu effektivare 
hemvård, och förebyggande insatser, i form av till exempel social stimulans, ska öka.

Anhörigstöd
Många anhöriga lägger ner omfattande arbete och tid på vård och omsorg. Deras behov av avlastning 
måste planeras för och tillgodoses genom kommunen. Att fortsätta utveckla olika stödformer, delak-
tighet och samarbete är viktigt för att förebygga och minska ohälsan för anhöriga/närstående. Då blir 



det möjligt för fler äldre att bo kvar hemma. Samarbetet med ideella organisationer bör tillvaratas och 
stimuleras.

Äldrepeng
Det ska finnas valfrihet även när man behöver vård. Valfriheten vill vi öka genom att införa äldrepeng. 
Äldrepengen ska, tillsammans med den avgift som även i fortsättningen ska tas ut, täcka kostnaderna 
för vård och omsorg.  Den ska följa med till den omsorgsgivare som väljs, oavsett om omsorgen bedrivs 
i kommunal eller alternativ regi. Den ska även kunna tas med till annan kommun. 

Äldrepengens storlek bedöms utifrån vårdbehovet. Vården och omsorgen ska vara allas rätt oberoende 
av den egna ekonomin.  Omsorg ska kunna bedrivas både i kommunal och alternativ regi för att utöka 
utbudet för invånarna.

Sinnesstimulerande och tilltalande miljö på vårdboenden ska eftersträvas. 

Satsningar på personal för ökad kvalitet
En ökad kvalitet inom äldreomsorg förutsätter ytterligare satsningar på personalen. Detta gäller både 
deras arbetsmiljö och deras egna utvecklingsmöjligheter. Arbetssituation och arbetsmiljö som känns bra 
ökar personalens engagemang, och detta i sin tur skapar trygghet för vårdtagaren. 

Åtgärder:
•	 Vi vill möjliggöra en värdig ålderdom genom att erbjuda rätt till vård och omsorg i hemmet så 	
	 länge som önskas
•	 Vi vill att anhörigvård ska stödjas genom enkla och generösa regler
•	 Vi vill ha valfrihet i boendet med flera alternativ, exempelvis seniorboende, trygghetsboende och 	
	 vårdboende
•	 Vi vill införa äldrepeng för ökad valfrihet
•	 Vi vill satsa på personalen och på det sättet möjliggöra en god arbetssituation, vilket i sin tur 	
	 skapar trygghet för vårdtagaren genom motiverad och engagerad personal
•	 Vi vill utveckla det sociala innehållet i äldreomsorgen, bland annat genom att stimulera ideella 	
	 krafter som exempelvis väntjänster och föreningar
•	 Vi vill att miljöer på vårdboenden ska vara trevliga och sinnesstimulerande och sällskap av hus	
	 djur möjlig för den som önskar det
•	 Vi vill ha en parboendegaranti. I vår kommun skiljer vi inte på äldre par, och vi vill garantera 	
	 att det förblir så. Äldre par ska – om de så önskar - kunna fortsätta leva tillsammans också när 	
	 den ena maken behöver flytta till äldreboende. 
•	 Vi bill ha en ut och gå-garanti. Äldre som bor i något av äldreboendena eller behöver hemtjäns	
	 tens hjälp att komma ut i friska luften, ska ges möjlighet att komma ut varje dag om de så vill. 
•	 Vi vill ha en välja mat-garanti. Äldre som bor i äldreboende, eller får hjälp med mat via hem	
	 tjänsten, ska ha minst två olika maträtter att välja bland. och doften av mat ska vara en självklar 	
	 del av vardagen. Om kommunen inte lever upp till sitt åtagande ska den äldre få ersättning, t ex 	
	 genom sänkt avgift.



OMSORG OM FUNKTIONSHINDRADE

Människor med fysiska eller psykiska funktionshinder ska kunna leva ett självständigt liv med stöd när 
så önskas och behövs. Alla ska ha rätt till goda levnadsvillkor och kommunen ska utgå från FN:s standard-
regler om funktionshinder. Tillgängligheten måste ökas till lokaler, kommunikationer och utemiljöer, 
och alla offentliga miljöer ska tillgänglighetsanpassas. För oss är det en självklarhet att funktionshinder 
inte ska vara ett hinder i Höganäs kommun.

Tillgänglighetsanpassning för funktionshindrade
Anpassningen för fysiskt funktionshindrade ska vara ett krav vid nybyggnation av offentliga och pri-
vata lokaler som är öppna för allmänheten, och kommunala handikapprådet (KHR) bör vara remissin-
stans vid nybyggnation. Alla människor ska ha rätt till tillgänglighet i vardagslivets alla aktiviteter såväl 
på jobbet som på fritiden. Även barn och ungdomar med svåra funktionshinder, som har personlig as-
sistans, behöver rörelse och en social samvaro, och därför vill vi arbeta för fler aktiviteter för personer 
med behov av stöd.

Handikappombudsmannen
Vi menar att handikappombudsmannen är mycket viktig och att den resursen måste värnas.

Avlastning, boende och korttidsvistelse
Många anhöriga lägger ner omfattande arbete och tid på vård och omsorg, och deras behov av avlastning 
måste planeras för och tillgodoses genom kommunen. I dag skickar kommunen iväg funktionshindrade 
barn och ungdomar till andra kommuner när familjerna behöver avlastning, något som är både kostsamt 
och många gånger smärtsamt för dem alla. Barn och ungdomars särskilda behov måste tillgodoses, och 
närhet, kända omgivningar, struktur och kontinuitet är viktiga ledord som bör tas i beaktande. Funk-
tionshinder ska inte hindra någon från att utvecklas och delta aktivt i livet. Därför vill vi arbeta för att 
avlastning, boende och korttidsvistelse finns tillgänglig inom kommunen – med närhet till familj och 
möjlighet att utvecklas på hemmaplan.

Vi vill att de externa grupperna för daglig verksamhet kompletteras med en central verksamhet i 
ändamålsenliga lokaler. 

Åtgärder:
•	 Offentliga och privata miljöer som är öppna för allmänheten ska anpassas för funktionshindrade
•	 Bättre och samordnade lokaler ska inrättas för daglig verksamhet
•	 Anhörigvård ska stödjas genom enkla och generösa regler.
•	 Korttidsvistelse för barn och unga med funktionshinder ska införas i kommunen
•	 Boende för funktionshindrade ska finnas inom kommunen
•	 En mötesplattform för funktionshindrade barn och ungdomar med personlig assistent ska 
	 inrättas i kommunen



KULTUR OCH FRITID

Höganäs kommun har ett rikt kulturliv. Den keramiska traditionen, det stora antalet konstnärer i bygden, 
det rika musiklivet och den offentliga konstskatten drar till sig många besökare och är stora tillgångar 
och för de boende i kommunen. De många kulturarbetarna är dessutom en mycket viktig del av 
näringslivet. Vi vill värna om kulturens fortlevnad i Höganäs genom att ge invånarna rika möjligheter 
till både kulturupplevelser och eget skapande. 

Det är viktigt att våra unga tidigt kommer i kontakt med idrottsrörelsen. En meningsfull fritid kan 
förebygga mångahanda problem och skapa en livslång god vana. En viktig faktor i detta är tillgången 
på lokaler. Folkpartiet väckte 2004 frågan om ett sportcentrum i Lerberget omfattande såväl inom-
hus som utomhusaktiviteter. Höganäs sportcentrum invigdes i januari 2010. Vi vill att arbetet med ett 
sportcentrum i Lerberget fortsätter på så sätt att dess utomhusdel planeras och färdigställs. 
Vi vill öka samarbetet mellan föreningslivet, skolan och fritidsgårdarna.

Kultur- och fritidsstöd för unga och vuxna
Vi tycker det är viktigt att inte bara ungdomars kultur- och fritidsverksamhet stöds. Den bästa garantin 
för att få ungdomar aktiva är aktiva föräldrar. Föreningar behöver såväl senior- som barn- och ung-
domsaktiviteter för att få verksamheten att fungera. Äldre, såväl som yngre, håller sig friskare och mer 
alerta genom motion och kulturupplevelser.

Goda förutsättningar genom lokaler och bidrag
Gemensamt för kultur- och fritidsverksamheten i Höganäs kommun är att båda till allra största delen 
bedrivs av ideella krafter. Det är viktigt att många människor kan och vill engagera sig och har möj-
lighet att påverka. Vi vill fortsätta att underlätta för föreningslivet genom en stödjande hållning och 
genom att ge goda förutsättningar till lokaler, samt bidrag till kontinuerlig verksamhet och olika projekt.

 
Kommunala subventioner för låga avgifter
Kultur- och fritidsverksamheterna ska vara tillgängliga för alla. Man ska inte behöva avstå på grund av 
höga avgifter eller bristande handikappanpassning. Därför ska subventionerna till föreningarna vara på 
sådan nivå att föreningarna kan hålla låga avgifter.

Bibliotek
Biblioteken fyller en viktig funktion i vårt demokratiska samhälle. Bland annat har biblioteken en viktig 
roll för barns läskunnighet och läsförståelse. Alla barn måste tidigt få en vana att besöka biblioteken. 
De fyller också en viktig funktion som en kravlös mötesplats för alla. 

Åtgärder:
•	 Vi vill att Äsperöd ska utvecklas till ett hästcentrum med en permanent ridskola och att ridstigar 	
	 skapas i kommunen
•	 Vi vill fortsätta utvecklingen av Lerbergets sportcentrum med etapp två och utveckling av 		
	 idrottsplatser. I anslutning till sportcentret vill vi också skapa en mötesplats för ungdomar. 
•	 Vi vill att Saga-biografen byggs ut och utrustas med digitalteknik
•	 Vi vill att Höganäs kommun ska arbeta för att bli en fristad för kulturarbetare som känner sig 	
	 censurerade och/eller förföljda i sitt hemland.
•	 Vi vill anlägga en skatepark i kommunen, planerad och placerad i samarbete med de aktiva 
	 ungdomarna.
•	 Vi vill ha goda förutsättningar för rörelse utomhus i alla delar av kommunen. 



•	 Vi vill ha dusch- och omklädningsrum för dykare, klättrare, vandrare och löpare på Kullaberg.
•	 Vi vill att det ska finnas ändamålsenliga lokaler för föreningslivet i alla kommundelar

ARBETSMARKNAD OCH NÄRINGSLIV

Höganäs behöver ett brett näringsliv för jobbens och välfärdens skull. Ett gott företagsklimat kräver 
bra villkor för företagen, inte minst för de mindre. Särskilt viktigt är det att stimulera långsiktigt 
agerande. I en liten stad som Höganäs ska det inte behövas långa handläggningstider eller många 
kontaktytor för företagen. En företagslots ska guida och stödja i frågor som rör kommunal tillstånds-
givning. Avgifter för den lagstadgade kontroll som sker av kommunen ska hållas låga och anpassas efter 
företagets storlek eller tillsynsbehov. 

 
Kommunens ansvar som arbetsgivare
Kommunen är den största arbetsgivaren i Höganäs. Som sådan har vi ett stort ansvar för arbetsmiljö, 
lönesättning, jämställdhet och anställdas trivsel. De traditionella ”kvinnoyrkena” dominerar anställ-
ningarna. Ett viktigt steg för jämställdhet är en korrekt värdering och lönesättning av olika yrkesgrupper. 
Individuell lönesättning bör användas i högre grad än idag. Arbetslivsforskning visar att ett ökat 
inflytande över den egna arbetssituationen är en av de viktigaste faktorerna till bättre hälsa på jobbet. 
Traditionella kvinnoyrken måste värderas högre, och det måste finnas möjlighet för anställd personal 
att kunna styra sitt arbete i högre grad.

Åtgärder:
•	 Företag ska kunna få stöd och hjälp av en företagslots vid nyetablering
•	 Kommunen ska föra en aktiv näringslivspolitik och därmed medverka till att det skapas fler 	
	 arbeten
•	 Avgifter för företag i kommunen ska anpassas efter verksamhetens storlek och tillsynsinsatsen 	
	 den kräver
•	 Näringsliv och kommun ska stimuleras att skapa praktikjobb för ungdomarna
•	 Lönevärdering ska ske med ett genusperspektiv

TURISM

Besöksnäringen är viktig för Höganäs kommun. Kommunens främsta dragplåster är keramiken och 
naturen. Därutöver finns kulturevenemang som Konstrundan, Sommarteatern på Krapperup, Höganäs 
Museum, Musik i Kullabygden och Kullens konstförening som är etablerade sedan lång tid tillbaka. De 
drar numera troget tusentals besökare till kommunen från och med påskhelgen och in i september. 

Året om får Höganäs många turister till Kullaberg, till området runt Höganäs keramik och till det så 
kallade outletområdet. De idrottsevenemang som kommunen arrangerar drar också tusentals besökare. 

Det är således viktigt även för turismen att det satsas på kultur- och fritidsföreningar, varför de åtgärder 
som räknas upp under kultur och fritid också har stor betydelse under detta avsnitt. Det är viktigt för 
turistnäringen att antalet gästnätter i Kullabygden utökas. Ett sätt kan vara att skapa förutsättningar 
för upplevelseindustrin.



Åtgärder:
•	 Vi vill skapa en turistguide inom natur och fritid
•	 Vi vill skapa bilfria cykelvägar och en cykelvägskarta som visar alla besöksmål
•	 Vi vill utveckla och försköna det så kallade outletområdet 
•	 Vi vill skapa förutsättningar för upplevelseindustrin till exempel genom att återuppta arbetet 	
	 med att förverkliga Linnétornet eller skapa någon form av  upplevelsepark för barnfamiljer, 	
	 gärna i samarbete med våra närkommuner
•	 Vi vill öka och förbättra marknadsföringen av kommunens förutsättningar för turism 
•	 Vi vill göra en vandringsled utmed hela vår kuststräcka


